[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к Правилам приема на программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №16» (МАОУ «СОШ №16»)

Директору  Муниципального автономного  общеобразовательного    учреждения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              «Средняя общеобразовательная школа №16»
_______________________________________________ ____________________________________________ Ф.И.О. (последнее при наличии) родителя (законного представителя) Проживающего по адресу: ___________________________________________ Телефон родителя: ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка _______________________________________________________ __________________________________________________________________________________ фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка в ____ класс МАОУ «СОШ №16» для обучения по основным общеобразовательным программам.
О ребенке сообщаю следующие сведения: дата рождения ребенка «____»_____________ ____ г., место рождения ребенка _________________________________________________ адрес места жительства ребенка: ул. ____________________________________ дом______ квартира ___ адрес регистрации ребенка (при несовпадении с адресом проживания)______________________________________________________________         фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителей (законных представителей) ребенка, их контактные телефоны: мама_____________________________________________________________тел._____________, адрес эл.почты_________________, адрес места жительства мамы (если отличается от адреса места жительства ребенка): ул. ____________________________________________ дом__________ квартира _____________ папа________________________________________________________________тел.___________ адрес эл.почты_________________, адрес места жительства папы (если отличается от адреса места жительства ребенка): ул. ____________________________________________ дом__________ квартира _____________ Информация о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема __________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________ Информация о потребности ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации __________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________ Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе) или согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения указанного поступающего по адаптированной образовательной программе)________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________ На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка ______________________________________, поступающего в ________ класс МАОУ «СОШ №16», обучение на русском языке и изучение родного ___________ языка и литературы на родном ____________ языке.

«____» _________ 20___ г. _________________ ______________________
                                                                  подпись   расшифровка подписи

 Ознакомлен с Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся

«____» _________ 20___ г. _________________ ______________________
                                                                  подпись   расшифровка подписи
Даю свое согласие МАОУ «СОШ №16» на обработку представленных данных моего несовершеннолетнего ребенка, указанных в заявлении, а именно: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места пребывания (места фактического проживания) ребенка, реквизиты свидетельства о рождении ребенка, реквизиты свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (или по месту пребывания на закрепленной территории, или документа, содержащего сведения о месте пребывания, месте фактического проживания) ребенка, реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), реквизиты документов, удостоверяющих личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации, данные документов, подтверждающих право родителя (законного представителя) на пребывание в российской Федерации, реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии), адрес электронной почты, контактный телефон родителя (законного представителя).
Разрешаю сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, обновление, изменение, передача, блокирование, уничтожение указанных сведений с помощью средств автоматизации или без использования таковых в целях предоставления ребенку, в отношении которого подано настоящее заявление, муниципальной услуги по приему и зачислению ребенка в муниципальное образовательное учреждение, обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования.
Согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, действует до подачи заявления об отзыве настоящего согласия.

 «____» _________ 20___ г. _________________ ______________________
                                                                  подпись   расшифровка подписи